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Minnesanteckningar Näringslivsdialog 2023-06-12 
 
Välkommen – Linda Forss för Anna Halvarsson, områdeschef Hållbar tillväxt, RJH 
 
Lokal, regional statistik – Emma Persson, regional analytiker RJH – (hela presentationen 
finns som en del i presentation och agendan från näringslivsdialogen och fristående på 
analysportal norr. 

 Postnords e-barometer: e-handeln fortfarande lägre jämfört md föregående år. 
Unga tänker hållbart i högre utsträckning vid e-handel än äldre. E-handeln visar 
också att en högre andel handlar begagnat eller via uthyrning. 

 Fortsatt låg arbetslöshet, 4,4% inskrivna som arbetslösa i länet och 2% öppet 
arbetslösa. Långtidsarbetslösheten (>24 månader) ökar dock, men andelen är 
fortfarande lägst av alla regioner. 

 Barometerindikatorn, dvs stämningsläget i svensk ekonomi, visar på en svag 
uppgång.  

 Sysselsättningstillväxten för år 2020-2022 är positiv i samtliga kommuner utom 
Bräcke och Ragunda. Detta inkluderar både offentlig förvaltning och näringslivet. 

 I april var det 6 konkurser, vilket påverkade 226 individer.  
 I april var det 174 individer som varslades, primärt kopplat till ett stort företag 

inom tillverkning.  
 Befolkningsutveckling från 2020 till idag: Åre och Krokom har relativt sett ökat 

mest.  
 
Laget runt: 1. Det här jobbar vi med just nu, 2. det här jobbar vi med strategiskt framåt, 3. 
det här planerar vi under 2023  
 
Företagarna, Joakim Sjöstedt 

 Fortsatt presentera rapport kring betydelsen av små och medelstora företag för 
kommuners skatteintäkter. Småföretagsbarometern släpps efter sommaren, men 
är redan klar. Det sker en avmattning på flera olika områden från småföretagarna, 
men man är mer positiv inför framtiden. Många vill expandera.  

 Kompetensförsörjningen är det största tillväxthindret.  
 Ny rapport kring generationsskiften kommer snart. 
 Fortsatt tudelad bild från medlemmarna – tjänstesektorn och industri går bra, 

bygg, restauranger och sällanköpshandel går sämre och är mer avvaktande 
 Framåt: fortsätt skapa förutsättningar för småföretagarna.  

 
 
JHT, Teres Gärdin via Linda Forss 

 Gästnattsstatistik för april nu tillgängligt på hemsidan. Det är en minskning på 17%, 
hotellen klarar sig ok och övriga boenden sämre. Nationellt sett har det varit en 
svag månad för hela Sverige.  

 Visit Sweden är på besök under denna vecka.  
 
Sametinget – näringsliv, Ingela Nilsson 
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 På temat statistik så saknas detta på samiska näringar utöver rennäringen. Det 
hade varit värdefullt att ha, även om det är svårt att skapa. 

 Det finns ett nytt näringslivspolitiskt program, bl.a. livsmedelsförsörjning och 
besöksnäringen ur ett samiskt perspektiv, vilket också överensstämmer med den 
strategiska planen.  

 Konsultationsordningen (lag från 2022) implementeras och utvärderas just nu, 
fr.o.m. 2024 gäller detta även kommun och regioner.  

 Sametinget har ett eget uppdrag inom ramen för Renmarkskommittén, där pågår 
fortsatt utredning.  

 
Handelskammaren, Maria Åberg 

 Arbete påbörjat för att arbeta med internationell rekrytering tillsammans med 
andra aktörer. En behovsanalys av internationell rekrytering hos privat och 
offentlig sektor är planerad i närtid.  

 Inväntar svar på projektansökan kring att samordna regional exportsamverkan, 
detta spänner över både Jämtland Härjedalen och Västernorrland.  

 Näringslivsparlamentet går av stapeln 25 oktober och genomförs i samverkan med 
bl.a. region Jämtland Härjedalen. 

 
MIUN, Ludde Edgren 

 MIUN arbetar också med internationell rekrytering kopplat till näringslivet, vore 
bra att kroka arm med Handelskammarens initiativ.  

 Ny styrelse på plats. Ny vicerektor börjar 1 juli för innovation / 
näringslivssamverkan, Hans-Erik Nilsson. 

 Ansökningssiffror: 
o 8500 anmälda till sommarkurser, 30% ökning.  
o Inför hösten är MIUN på Topp 8-plats, med 3% ökning.  
o Testar nu 2-åriga, centraliserade sjuksköterskeutbildningar. Hittills 

framgångsrikt.  
 Önskan att öka antalet studenter som studerar fysiskt på Campus.  

 
IUC, Janita Palmqvist 

 Har avslutat 2 projekt, håller på att starta upp 2 st och ska avsluta 2 till i höst. 
Intensiv period.  

 Något om ett framgångsrikt projekt som har nått betydligt fler företag än vad som 
var tänkt.  

 Industrinatten för Klass 8, samt en hel del priser att dela ut till studenter på olika 
nivåer. Uppmärksammar duktiga studenter.  

 Har fått ett Interreg-projekt Sverige-Norge avseende industriföretagen kring 
försvarsfrågor.  

 
 
Samling Näringsliv, Jenny Grip 

 Seminarium imorgon 13 juni på tema ”Näringslivets roll i krig och kris”, inkl släpp 
av en rapport på samma tema.  

 Kompetensförsörjningen och i synnerhet internationell rekrytering är i fokus, samt 
en frukost som är planerad till 20 juni – särskilt kopplat till projektet Ta Steget.  

 Planering inför Fastighetsdagen den 7 november.  
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Sveriges Åkeriföretag, Göran Danielsson 
 Fokus på vinterväghållning, stora utmaningar med att få till en bra standard på 

vinterväglaget. I synnerhet i norra Sverige.  
 Dialog förs med Tidö-partierna för att hitta en helt ny modell kring 

vinterväghållning, som inte är lika fokuserad kring ett fåtal stora leverantörer.  
 Planering pågår inför Almedalen, där ett huvudtema är att alla transportslag 

behövs.  
 Framåt årsskiftet kommer det vara längre lastbilar på vägarna, 34,5 meter långa. 

Troligen inte i Jämtland i ett första skede.  
 Utmaningar kring bränsle när det gäller gas – skattesubventionerna togs bort inom 

ramen av 4 månader, vilket skapade prisrusning på gas.  
 Effektivisering av transporter – många län i södra Sverige klassar om sina vägar 

avseende bärighet, vilket gör att lastbilarna inte kan lastas lika tungt (och därmed 
krävs fler körningar).  

 Fairtransport – rekommenderar denna certifiering! 
 
Ej närvarande: Arbetsförmedlingen - Ola Kereby,  Almi - Martin Hellström, LRF - Gabriella 
Persson Turdell, Nyföretagarcentrum - Olle Martinell, Svenskt näringsliv -  Ola Toftegaard  
 

 
Kommunerna – Tillväxtcheferna via Linda Forss 

 Tudelad bild från kommunerna – både stora utmaningar men också glädjeämnen. 
Som exempel invigs Geopark Indalsälven i Döda Fallet, Ragunda kommun nu på 
lördag den 17e juni. Satsningen berör hela Indalsälvens avrinningsområde och är 
internationellt intressant. 

 
Länsstyrelsen, Peter Andrén 

 Anpassar organisationen till ny, minskad budget från regeringen 
 Situationen med torkan är allvarlig och liknar 2018, dock med något bättre 

beredskap. Troligt att det utlyses ”allmän torka” på nationell nivå inom kort. För 
den intresserade kan man läsa mer om torkan på Jordbruksverkets hemsida, där 
det också kommer kontinuerliga uppdateringar.  

 Lägesbild från livsmedelsverket kommer skickas ut som kopia till 
minnesanteckningarna.  

 
Region Jämtland Härjedalen 

 Hälso- och sjukvården, Anna Fremner: 
o Sommarplaneringen är i fokus, läget ser överlag bra ut. Test i sommar med 

en öppen hälsocentral i Vemdalsskalet för att hantera cykelolyckor.  
o Ny podd som heter Region Jämtland Härjedalen, och finns där poddar 

finns. Handlar om sjukvårdens omställning, i synnerhet i glesbygd.  
o Storsjöyran, O-ringen, Derby i Östersund, Fjällmaraton samt mässa i Kall 

sker under samma vecka – hård belastning på vården under denna vecka, 
men också roligt.  

 
 Hållbar tillväxt, Juliana Gardahl Wettersten: 

– EU-möte; den 19-20/6 kommer en EU-delegation till länet avseende militär 
mobilitet. Vi kommer hålla till i Östersund (Clarion och Frösö park). RJH har 
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jobbat tillsammans med Brysselkontoret och Botniska korridoren (ett 
infarstruktursamarbete med övriga Norrlandsregioner) för att få hit detta 
möte. Region Jämtland Härjedalen i samarbete med Utrikesdepartementet och 
Regeringskansliet kommer stå värd. Det blir ett 70-tal representanter från såväl 
EU som NATO som kommer att delta, och konferensen är ett värdefullt tillfälle 
att lyfta hur länets geografiska placering är centralt för framtida militära 
behov. Atlantbanan och Mittstråket kommer att medverka på plats. Berit 
Eriksson och Anna Halvarsson håller ihop det för oss.  

 
– Militär mobilitet: Vi jobbar också tillsammans med Tröndelag kring militär 

mobilitet, i syfte att hitta samarbeten kring påverkan och mobilisering för att få 
resurser till transportinfrastruktur. Ett inträde i Nato kommer ställa krav på 
möjlighet att transportera militära trupper och då behöver vi ha 
förutsättningar för det. Det innebär tex att ta fram underlag och påverka 
nationell nivå avseende medelstilldelning. 

 
– Länspartnerskap och Stukturfondsparnerskap: Vilka ERUF och ESF 

ansökningar som godkänns av Strukturfondspartnerskapet kommer att besluta 
spå fredag, då träffas hela SFP i Härnösand. Här hittar ni mer info om 
deltagande organisationer och arbetsuppgifter. Strukturfondspartnerskapet - 
Region Jämtland Härjedalen (regionjh.se) SFP presidies förslag på vilka 
ansökningar som ska prioriteras eller inte presenterades på Länspartnerskapet 
i förra veckan för inspel från länet. Presidiet består av Oliver Dogo 
Handelskammaren, Jonas Andersson RJH samt Sara Nylund RVN. På mötet 
diskuterades också Länspartnerskapets utformning och arbetssätt framöver 
där syftet är att det är en gemensam sammanslutning i länet för strategiska 
frågor.  

 
– ESF har öppnat en ny utlysning nu som stänger i september – kolla in hemsidan 

Utlysningar - Svenska ESF-rådet och kontakta oss och ESF-rådet för 
projektdialoger. Den 20e juni hålls en 30 min informationsträff kring detta, 
inbjudan bifogas minnesanteckningarna (inaktuellt men en informationsppt 
från infomötet får duga).  

– ERUF öppnar i augusti men redan nu finns utlysningstexterna på plats. 
Utlysningar - Tillväxtverket (tillvaxtverket.se).  

– Klimatklivet är en utlysning genom Länsstyrelsen och möjliggör investeringar 
som tar oss till fossilfrihet https://www.lansstyrelsen.se/jamtland/miljo-och-
vatten/energi-och-klimat/klimatinvesteringsstod.html  

 
 
Tack för idag, glad sommar och välkommen till nästa näringslivsdialog 2023-08-21 – Linda 
Forss för Anna Halvarsson 
 

 


